Łodzi narzekają na zadanie od nich podwód obywatelskich do przewożenia wojsk, żandarmów, aresztantów politycznych i konwojujących ich osób i odmawiają wogóle dostarczania tych podwód, lub też zwrotu pieniędzy za wynajęte na ich rachunek podwoły.

Wobec tego podaję do wiadomości p. p. obywateli miasta tutejszego, że:

1) na zasadzie postanowienia b. Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego, z dnia 22 kwietnia (4 maja) 1858 roku i dołączonych do nich zatwierdzonych przepisów o żądaniu przez wojska podwód obywatelskich, jak również zatwierdzonych 15 czerwca 1870 roku przepisów o sposobie transportowania poza etapem aresztantów i t. p. w kraju tutejszym, podwoły dostarczane są przez obywateli miast i gmin.